СОВЕТ САЛАУССКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: Герб]
	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ САЛАВЫЧ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«20» сентября    2017 г.

	КАРАР
№ 52

О выдвижении  инициативы проведения местного референдума  на территории Салаусского сельского поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

       В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ  «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст.12, ст.17 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004  № 23-ЗРТ «О местном референдуме»,  ст. 11 Устава Салаусского  сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Салаусского  сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:
   1. Выдвинуть совместную с исполнительным комитетом Салаусского сельского поселения инициативу проведения местного референдума на территории Салаусского  сельского поселения по вопросу:
«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2018 году в сумме 500 рублей с каждого жителя сельского поселения, достигшего возраста 18 лет, обладающего правом голосовать на референдуме, и направлением полученных средств на решение следующих  вопросов местного значения:
 - в селе Старая Салаусь: установка 4 противопожарных гидрантов по улицам Школьная, Советская, приобретение противопожарных колонок и комплектующих изделий к ним; приобретение и установка  мусорного контейнера на кладбище; устройство асфальтового покрытия пешеходных тротуаров по улице Школьная; ремонт дорог  по улицам Чуйкова, Татарстана.
- в деревне Сардыган: установка 2 противопожарных гидрантов по улицам Х.Туфана, Г.Кутуя, приобретение противопожарных колонок и комплектующих изделий к ним; приобретение и установка  мусорного контейнера на кладбище; ремонт дороги по улице Х.Туфана.
- в деревне Новая Салаусь: установка 2 противопожарных гидрантов по улице А.Алиша, приобретение противопожарных колонок и комплектующих изделий к ним; приобретение и установка  мусорного контейнера на кладбище; ремонт дороги по улице А.Алиша.
- в деревне Биктяшево: установка 2 противопожарных гидрантов по улице Ю.Гагарина, приобретение противопожарных колонок и комплектующих изделий к ним; приобретение и установка  мусорного контейнера на кладбище; ремонт дороги по улице Ю.Гагарина.

                    ДА                                                                              НЕТ».
      2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах Салаусского сельского поселения и разместить на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

   Глава Салаусского  сельского поселения:                Р.Х.Сибагатуллин
image1.png

СОВЕТ

САЛАУС

СКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ САЛАВЫЧ

АВЫЛ

?

ИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

«

20

»

сентября

2017

г.

КАРАР

№

52

О выдвижении  инициативы проведения местного референдума

на

территории Салаусского сельского поселения по вопросу введения и

использования

средств самообложения граждан

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67

-

ФЗ «Об

основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131

-

Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.20

04 №45

-

ЗРТ  «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст.12, ст.17

Закона Республики Татарстан от 24.03.2004  № 23

-

ЗРТ «О местном

референдуме»,

ст. 11 Устава Салаусского  сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарста

н, Совет

Салаусского  сельского поселения Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан

решил:

1. Выдвинуть совместную с исполнительным комитетом Салаусского

сельского поселения инициативу проведения местного референдума на

территории Салаусс

кого  сельского поселения по вопросу:

«Согласны ли Вы

на введение самообложения в 2018

году в сумме 5

00

рублей с каждого жителя сельского поселения, достигшего возраста 18 лет,

обладающего правом голосовать на референдуме, и направлением

полученных средст

в на решение следующих  вопросов местного значения:

-

в селе Старая Салаусь: установка 4 противопожарных гидрантов по

улицам Школьная, Советская, приобретение противопожарных колонок и

комплектующих изделий к ним;

приобретение и установка

мусорного

контейнера на кладбище;

устройство асфальтового покрытия пешеходных

тротуаров по у

лице Школьная; ремонт дорог

по улицам Чуйкова,

Татарстана.

-

в деревне Сардыган

: установка 2 противопожарных

гидрантов по улицам

Х.Туфана

,

Г.Кутуя

, приобретение противопожар

ных колонок и

комплект

ующих изделий к ним

;

приобретение и установка

мусорного

контейнера на кладбище;

ремонт дорог

и

по улице Х.Туфана.

СОВЕТ   САЛАУС СКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    БАЛТАСИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ   БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ    РАЙОНЫ САЛАВЫЧ    АВЫЛ  ? ИРЛЕГЕ    СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ   « 20 »   сентября       2017   г.   КАРАР   №   52

О выдвижении  инициативы проведения местного референдума    на  территории Салаусского сельского поселения по вопросу введения и  использования   средств самообложения граждан             В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67 - ФЗ «Об  основных  гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.20 04 №45 - ЗРТ  «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст.12, ст.17  Закона Республики Татарстан от 24.03.2004  № 23 - ЗРТ «О местном  референдуме»,     ст. 11 Устава Салаусского  сельского поселения  Балтасинского муниципального района Республики Татарста н, Совет  Салаусского  сельского поселения Балтасинского муниципального района  Республики Татарстан  решил:       1. Выдвинуть совместную с исполнительным комитетом Салаусского  сельского поселения инициативу проведения местного референдума на  территории Салаусс кого  сельского поселения по вопросу:    «Согласны ли Вы  на введение самообложения в 2018   году в сумме 5 00  рублей с каждого жителя сельского поселения, достигшего возраста 18 лет,  обладающего правом голосовать на референдуме, и направлением  полученных средст в на решение следующих  вопросов местного значения:     -   в селе Старая Салаусь: установка 4 противопожарных гидрантов по  улицам Школьная, Советская, приобретение противопожарных колонок и  комплектующих изделий к ним;   приобретение и установка    мусорного  контейнера на кладбище;   устройство асфальтового покрытия пешеходных  тротуаров по у лице Школьная; ремонт дорог    по улицам Чуйкова,  Татарстана.   -   в деревне Сардыган : установка 2 противопожарных   гидрантов по улицам  Х.Туфана ,   Г.Кутуя , приобретение противопожар ных колонок и  комплект ующих изделий к ним ;   приобретение и установка    мусорного  контейнера на кладбище;   ремонт дорог и   по улице Х.Туфана.